本期末（2010 年 12 月 31 日） 上年度末（2009 年 12 月 31 日）

1. 基准点利率增加 0.1% -564,549.44 -1,115,040.00

2. 基准点利率减少 0.1% 564,549.44 1,115,040.00

7.4.13.4.2 外汇风险
本基金的所有资产及负债以人民币计价，因此无外汇风险。

7.4.13.4.3 其他价格风险
本基金其他价格风险主要系市场价格风险，市场价格风险是指基金所持金融工具的公

允价值或未来现金流量因除市场利率和外汇汇率以外的市场价格因素变动而发生波

动的风险。本基金主要投资于证券交易所上市或银行间同业市场交易的股票和债券，

所面临的最大市场价格风险由所持有的金融工具的公允价值决定。本基金通过投资组

合的分散化降低市场价格风险，并且本基金管理人每日对本基金所持有的证券价格实

施监控。

7.4.13.4.3.1 其他价格风险敞口
本基金投资组合中投资于股票、债券的比例不低于本基金资产总值的 80%，投资于国

家债券的比例不低于本基金资产净值的 20%。于 2010 年 12 月 31 日和 2009 年 12 月

31 日，本基金面临的整体市场价格风险列示如下：

金额单位：人民币元

项目

本期末（2010 年 12 月 31 日） 上年度末（2009 年 12 月 31 日）

公允价值
占基金资产净

值比例（%）
公允价值

占基金资产

净值比例（%）

交易性金融资产-股票投资 2,588,432,630.66 72.41 3,560,910,197.78 74.77

交易性金融资产－债券投资 748,212,848.80 20.93 1,006,107,701.50 21.13

衍生金融资产－权证投资 － － － －

其他 － － － －

合计 3,336,645,479.46 93.34 4,567,017,899.28 95.90

 36

7.4.13.4.3.2  其他价格风险的敏感性分析
本基金管理人运用资产-资本定价模型（CAPM）对本基金的市场价格风险进行分析。

上表为市场价格风险的敏感性分析，反映了在其他变量不变的假设下，业绩比较基准

所对应的市场组合的价格发生合理、可能的变动时，将对基金净值产生的影响。

本基金合同没有规定业绩比较基准，本基金根据基金长期运作的资产组合比例，拟定

将 80%的沪深 300 指数加上 20%中国债券总指数作为基准进行敏感性分析。

假设
1. 基金的市场价格风险主要源于市场的系统性风险，即与基金的贝塔系数紧密相关；

2. 以下分析，除业绩比较基准发生变动，其他影响基金资产公允价值的风险变量保持不变。

分析

相关风险变量的变动

对资产负债表日基金资产净值的

影响金额（单位：元  ）

本期末（2010年 12月 31日） 上年度末（2009 年 12 月 31 日）

1. 80%*沪深 300 指数

+20%*中国债券总指数减

少 1%

-26,860,904.64 -27,798,560.00

2. 80%*沪深 300 指数

+20%*中国债券总指数增

加 1%

26,860,904.64 27,798,560.00

7.4.14 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

截至资产负债表日，本基金无需要说明的其他重要事项。

§8   投资组合报告

8.1 期末基金资产组合情况

金额单位：人民币元

序号 项目 金额 占基金总资产的比例（%）

1 权益投资 2,588,432,630.66 70.62

 其中：股票 2,588,432,630.66 70.62

2 固定收益投资 748,212,848.80 20.41

 其中：债券 748,212,848.80 20.41

   资产支持证券 － －

3 金融衍生品投资 － －

4 买入返售金融资产 － －

 其中：买断式回购的买入返售金融资产 － －

5 银行存款和结算备付金合计 300,372,969.68 8.20

6 其他各项资产 28,246,592.82 0.77

7 合计 3,665,265,041.96 100.00

 37

8.2 期末按行业分类的股票投资组合

   金额单位：人民币元

代码 行业类别 公允价值 占基金资产净值比例（%）

A 农、林、牧、渔业 － －

B 采掘业 126,524,126.46 3.54

C 制造业 1,086,418,700.56 30.39

C0 食品、饮料  106,696,549.20 2.98

C1   纺织、服装、皮毛 2,463,760.00 0.07

C2   木材、家具 － －

C3   造纸、印刷 － －

C4   石油、化学、塑胶、塑料 215,716,860.00 6.03

C5   电子 36,459,532.30 1.02

C6   金属、非金属 138,393,408.67 3.87

C7   机械、设备、仪表 332,284,515.12 9.30

C8   医药、生物制品 245,055,234.67 6.85

C99   其他制造业 9,348,840.60 0.26

D 电力、煤气及水的生产和供应业 39,500,000.00 1.10

E 建筑业 1,811,999.28 0.05

F 交通运输、仓储业 71,105,153.28 1.99

G 信息技术业 98,012,580.08 2.74

H 批发和零售贸易 212,379,171.89 5.94

I 金融、保险业 668,563,255.94 18.70

J 房地产业 234,939,454.07 6.57

K 社会服务业 43,540,705.10 1.22

L 传播与文化产业 5,637,484.00 0.16

M 综合类 － －

 合计 2,588,432,630.66 72.41

8.3 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

   金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 数量（股） 公允价值 占基金资产净值比例（%）

1 601318 中国平安 4,431,776 248,888,540.16 6.96

2 002007 华兰生物 4,990,449 241,487,827.11 6.76

3 600036 招商银行 11,827,526 151,510,608.06 4.24

4 600208 新湖中宝 20,236,951 121,421,706.00 3.40

5 000002 万  科Ａ 12,338,661 101,423,793.42 2.84

6 600694 大商股份 2,120,283 100,480,211.37 2.81

7 600016 民生银行 20,000,000 100,400,000.00 2.81

8 600000 浦发银行 7,751,490 96,040,961.10 2.69

9 600660 福耀玻璃 9,104,514 93,412,313.64 2.61

 38

10 601106 中国一重 15,260,509 90,647,423.46 2.54

11 601299 中国北车 11,057,581 78,398,249.29 2.19

12 002024 苏宁电器 5,800,000 75,980,000.00 2.13

13 000937 冀中能源 1,884,270 75,465,013.50 2.11

14 000895 双汇发展 849,916 73,942,692.00 2.07

15 601866 中海集运 15,871,686 71,105,153.28 1.99

16 000887 中鼎股份 2,821,074 68,834,205.60 1.93

17 002010 传化股份 3,500,000 64,505,000.00 1.80

18 600104 上海汽车 3,746,230 54,994,656.40 1.54

19 600176 中国玻纤 1,973,495 50,126,773.00 1.40

20 600588 用友软件 1,999,993 46,519,837.18 1.30

21 300123 太阳鸟 999,886 42,495,155.00 1.19

22 601179 中国西电 5,000,000 39,500,000.00 1.10

23 002008 大族激光 1,499,902 33,597,804.80 0.94

24 600007 中国国贸 3,000,000 30,240,000.00 0.85

25 600519 贵州茅台 157,285 28,927,857.20 0.81

26 600050 中国联通 5,000,000 26,750,000.00 0.75

27 601699 潞安环能 428,480 25,554,547.20 0.71

28 600141 兴发集团 1,281,270 24,741,323.70 0.69

29 601009 南京银行 2,454,173 24,394,479.62 0.68

30 000669 领先科技 714,750 22,907,737.50 0.64

31 000061 农 产 品 1,066,417 18,779,603.37 0.53

32 000651 格力电器 899,979 16,316,619.27 0.46

33 601288 农业银行 6,000,000 16,080,000.00 0.45

34 601998 中信银行 3,000,000 15,750,000.00 0.44

35 601766 中国南车 1,767,600 13,345,380.00 0.37

36 300124 汇川技术 72,928 10,201,168.64 0.29

37 601398 工商银行 2,400,000 10,176,000.00 0.28

38 002282 博深工具 499,938 9,348,840.60 0.26

39 000039 中集集团 361,582 8,312,770.18 0.23

40 300070 碧水源 57,814 7,226,750.00 0.20

41 002367 康力电梯 246,115 6,987,204.85 0.20

42 600048 保利地产 499,988 6,349,847.60 0.18

43 300105 龙源技术 51,815 6,316,248.50 0.18

44 600362 江西铜业 134,500 6,075,365.00 0.17

45 000069 华侨城Ａ 499,914 6,073,955.10 0.17

46 002503 搜于特 63,716 5,814,722.16 0.16

47 000718 苏宁环球 614,343 5,744,107.05 0.16

48 600683 京投银泰 800,000 5,712,000.00 0.16

49 300133 华策影视 48,599 5,637,484.00 0.16

50 600858 银座股份 221,931 5,612,634.99 0.16

 39

51 002496 辉丰股份 90,645 5,057,991.00 0.14

52 002468 艾迪西 189,013 4,829,282.15 0.14

53 002501 利源铝业 89,349 4,717,627.20 0.13

54 600395 盘江股份 142,000 4,622,100.00 0.13

55 000629 *ST 钒钛 381,800 4,405,972.00 0.12

56 300001 特锐德 100,000 4,300,000.00 0.12

57 601628 中国人寿 200,000 4,260,000.00 0.12

58 601001 大同煤业 200,000 4,202,000.00 0.12

59 300029 天龙光电 133,295 4,112,150.75 0.12

60 000630 铜陵有色 115,000 4,030,750.00 0.11

61 600887 伊利股份 100,000 3,826,000.00 0.11

62 300122 智飞生物 100,547 3,567,407.56 0.10

63 300126 锐奇股份 83,472 3,228,696.96 0.09

64 600888 新疆众和 122,400 2,943,720.00 0.08

65 600549 厦门钨业 61,150 2,910,128.50 0.08

66 600188 兖州煤业 100,000 2,839,000.00 0.08

67 000983 西山煤电 93,000 2,482,170.00 0.07

68 600123 兰花科创 50,000 2,354,000.00 0.07

69 601958 金钼股份 96,749 2,345,195.76 0.07

70 600295 鄂尔多斯 100,000 1,944,000.00 0.05

71 600111 包钢稀土 27,000 1,928,880.00 0.05

72 300127 银河磁体 67,981 1,896,669.90 0.05

73 000960 锡业股份 58,000 1,896,600.00 0.05

74 300113 顺网科技 26,441 1,835,005.40 0.05

75 002482 广田股份 21,378 1,811,999.28 0.05

76 601899 紫金矿业 200,000 1,642,000.00 0.05

77 600146 大元股份 60,000 1,629,000.00 0.05

78 000060 中金岭南 70,000 1,575,000.00 0.04

79 600456 宝钛股份 50,000 1,355,000.00 0.04

80 000001 深发展Ａ 67,300 1,062,667.00 0.03

81 300114 中航电测 27,040 965,057.60 0.03

82 000758 中色股份 30,000 946,200.00 0.03

83 600366 宁波韵升 36,200 941,562.00 0.03

84 600348 国阳新能 30,000 860,400.00 0.02

85 300121 阳谷华泰 29,966 822,566.70 0.02

86 600489 中金黄金 20,000 806,800.00 0.02

87 600547 山东黄金 15,000 790,650.00 0.02

88 002155 辰州矿业 20,000 718,400.00 0.02

89 600508 上海能源 25,000 707,250.00 0.02

90 600259 广晟有色 8,000 519,760.00 0.01

91 601168 西部矿业 10,000 188,400.00 0.01

 40

8.4 报告期内股票投资组合的重大变动

8.4.1 累计买入金额超出期初基金资产净值 2%或前 20名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计买入金额 占期初基金资产净值比例（%）

1 601288 农业银行 260,721,693.24 5.47

2 600007 中国国贸 229,103,367.21 4.81

3 601398 工商银行 145,463,933.09 3.05

4 600519 贵州茅台 130,865,137.95 2.75

5 600694 大商股份 115,168,231.42 2.42

6 600000 浦发银行 114,489,885.06 2.40

7 000002 万  科Ａ 108,002,098.90 2.27

8 600208 新湖中宝 102,147,468.91 2.14

9 600660 福耀玻璃 101,257,218.33 2.13

10 601106 中国一重 92,964,282.70 1.95

11 601179 中国西电 85,231,899.46 1.79

12 600050 中国联通 84,444,476.81 1.77

13 601166 兴业银行 73,214,054.23 1.54

14 000937 冀中能源 69,320,084.60 1.46

15 601299 中国北车 68,476,414.86 1.44

16 601866 中海集运 67,823,920.69 1.42

17 002010 传化股份 67,311,510.77 1.41

18 000887 中鼎股份 67,220,588.87 1.41

19 002142 宁波银行 64,603,305.53 1.36

20 600639 浦东金桥 64,448,333.56 1.35

注：“本期累计买入金额” 按买入成交金额（成交单价乘以成交数量）填列，不考虑

相关交易费用。

8.4.2 累计卖出金额超出期初基金资产净值 2%或前 20名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计卖出金额 占期初基金资产净值比例（%）

1 600519 贵州茅台 350,206,589.09 7.35

2 600007 中国国贸 231,688,296.93 4.87

3 601288 农业银行 227,802,868.51 4.78

4 601166 兴业银行 180,201,782.01 3.78

5 601398 工商银行 168,301,595.21 3.53